АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________________________________________________________

№ 61 от  12.03.2014 года

П.Петровский

Об охране лесов Озерного сельского

поселения от пожаров в 2014 году.

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях предупреждения и тушения лесных пожаров на территории поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по борьбе с лесными пожарами в составе:

Председатель комиссии:

Кинёв И.В. – глава поселения;

Заместитель председателя комиссии :

Жевлакова Н.Ф. – специалист поселения;

Члены комиссии:

Пушкарев Д.В.  – генеральный директор  ООО «Петрострой»

Кочнев А.И.  – с участковый уполномоченный полиции ОМВД России Красноармейского района;

Даутов И.Г. – лесничий ОГУ « Красноармейское лесничество».

2. Силами пожарной дружины организовать противопожарную охрану лесов и расположенных на них объектов экономики.

3. Жителям поселков не допускать проведение неконтролируемых сельхозпалов.

4. Специалистам администрации (Соболева Л.В., Жевлакова Н.Ф,, Макшаева Т.А.) систематически информировать население о развитии пожарной обстановки в лесах.

5. Всем жителям поселения  в случае обнаружения лесного пожара немедленно принимать меры для  его ликвидации, а также оповещать о пожаре по телефону «01»

Глава поселения:

И.В.Кинёв